Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAUlO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 312/2019
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, que através dos órgãos competentes
da municipalidade, faça estudo de impacto ftnanceíro por parte da
Administração, para conceder aos servidores públicos reposição
salarial real, acima da inflação.

Justificativa:

Nos últimos anos devido à' crise econômica e alta
frequente de bens de consumo/custo de vida os servidores municipais
sofreram defasagem salarial, portanto uma reposição salarial seria
muito bem vinda.

Plenário Syrio Ignátios, 28 de agosto de 2019.

PRESIDENTE'

1° SECRETÁ
2° SECRETÁRI\.\......:::.:.......::::::::~~~ _

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br